[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»   01   2024                                 п. Тура                                                 № 34-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 04.08.2022 № 402-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Эвенкийский архив» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Эвенкийский архив» Эвенкийского муниципального района Красноярского края, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 04.08.2022 № 402-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Эвенкийский архив» Эвенкийского муниципального района Красноярского края (с изменениями от 06.06.2023 № 326-п)  следующие изменения:

1.1.
в разделе 4 Положения пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. К персональным стимулирующим выплатам, применяемым в учреждении, относятся:

-надбавка за сложность и напряженность работы  в размере до 80% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы;

-надбавка за общий стаж работы. Ежемесячная выплата  за общий стаж работы устанавливается всем работникам, кроме работников технического персонала в следующих размерах:

при стаже работы от трех до пяти лет - в  размере 10 %;

при стаже работы от пяти до восьми лет –  15%;

при стаже работы  от восьми до десяти лет – 20%;

при стаже работы  свыше десяти лет – 25%.

В общий стаж работы, дающий право на получение надбавки, включается время работы в архивах и делопроизводительных службах в учреждениях, предприятиях, организациях, в структурных подразделениях органов государственной власти по архивному делу и делопроизводству. Основными документами для определения общего стажа работы, дающими право на получение надбавки за выслугу лет, являются: трудовая книжка, выписки из приказов о совмещении должностей, справки с места работы, трудовой договор;

-работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, установленной в соответствии с пунктом 3 раздела 4 Решения Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета», предоставляется региональная выплата.
Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной доплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
-специальная краевая выплата. Устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени;
-персональная надбавка, стимулирующая повышение деловых (трудовых) качеств работников Архива (далее- персональная надбавка) в размере 4,1%.

При расчете персональной надбавки не учитываются следующие выплаты:

а) начисления по районному коэффициенту, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;

б) региональная выплата;

в) специальная краевая выплата.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по общественно-политической работе В.Г. Амурова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2024 г.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района               п/п                    И.С. Огольцов